
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2019/0557/4

Zápis
z 9. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 8. srpna 2019 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech (přišel během projednávání 3. bodu), Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále,
Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:32 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 2. 8. 2019 do 8. 8. 2019.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Pavla  Krejčího  a  Marcela  Fialu  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 43/2019
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 44/2019
zastupitelstvo schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Domovní čistírny odpadních vod – výběrové řízení
  4) Rozpočtová opatření
  5) Vidimace a legalizace
  6) Majetkové dispozice
  7) Diskuse

3) Domovní čistírny odpadních vod – výběrové řízení

Ve čtvrtek 8. srpna 2019 v 17:00 byla uzávěrka příjmu nabídek pro zakázku „Čištění odpadních vod v obci Běleč“. Obec
oslovila písemně 4 firmy, do výběrového řízení se přihlásily tři z oslovených – AQUAČOV s.r.o., PH servis Petr Hrnčíř a
ENVI-PUR, s.r.o. Nabídky nám byla doručeny od 5. do 7. srpna poštou. Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a
hodnocení nabídek ve složení Stanislav Šmejkal, Jitka Neradová, Pavel Krejčí a Marcel Fiala. Komise zahájila jednání
v 19:40, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen. U nabídek byly zkontrolovány pečetě, byly otevřeny a zkontrolovány.
U nabídek byly zkontrolovány pečetě, byly jedna po druhé otevřeny a zkontrolovány. Byl sepsán zápis z otevírání obálek.
Komise nabídky posoudila, přečetla nabídkové ceny a shledala, že všechny nabídky obsahují požadované náležitosti.

Nabídkové ceny: PH servis Petr Hrnčíř 5 739 729,00 Kč bez DPH, tj. 6 945 072,09 Kč vč. DPH
ENVI-PUR, s.r.o. 5 590 956,00 Kč bez DPH, tj. 6 765 056,76 Kč vč. DPH
AQUAČOV s.r.o. 5 982 155,00 Kč bez DPH, tj. 7 238 407,55 Kč vč. DPH

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Komise navrhuje zastupitelstvu nejvýhodnější nabídku od firmy ENVI-PUR, s.r.o. přijmout a uzavřít smlouvu. Během
jednání komise přišel člen zastupitelstva Jaroslav Čech. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 45/2019
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „Čištění odpadních vod v Bělči“ a uzavření
smlouvy s ENVI-PUR, s.r.o., IČO 25166077 za cenu 5 590 956 Kč bez DPH;
zastupitelstvo pověřuje starostu kontrolou vítězné nabídky a uzavřením smlouvy o dílo.

4) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 8/2019. Jedná se o přesun prostředků u lesů na služby
(45 000 Kč) a u hasičů na opravy (9 000 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 46/2019
zastupitelstvo  bere  na  vědomí rozpočtové  opatření  8/2019 –  změny  ve  výdajích  v  rámci  paragrafů  ve  výši
54 000 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 9/2019. Rozpočet je zvýšen o 400 000 Kč u lesů – příjmy a výdaje kůrovcové
kalamity. Dále zvýšení příjmů a výdajů u kina o 3 000 Kč, snížení příjmů o 3 000 Kč u vodného a snížení výdajů na
osobní nákladů u sportoviště o 3 000 Kč, a změny ve výdajích v rámci paragrafů. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 47/2019
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 9/2019 – zvýšení příjmů o 403 000 Kč, snížení příjmů o 3 000 Kč,
zvýšení výdajů o 413 000 Kč, snížení výdajů o 13 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 8 460 Kč.

5) Vidimace a legalizace

Starosta připravil  novou žádost o provádění vidimace a legalizace (ověřování podpisů a listin) v nejbližším možném
termínu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 48/2019
zastupitelstvo schvaluje provádění vidimace a legalizace Obecním úřadem v Bělči v nejbližším možném termínu.

6) Majetkové dispozice

Jana Buřičová, majitelka č.p. 21 v Bělči, požádala o směnu pozemků u předzahrádky před č.p. 21. Jedná se o nesprávné
zakreslení plotu kolem předzahrádky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 49/2019
zastupitelstvo schvaluje záměr směny částí pozemku parc. č. 1642/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové
výměře cca 60 m2, zaplocené u domu č.p. 21 v Bělči za cenu 100 Kč/m2, s tím, že žadatelka uhradí geometrický
plán pro rozdělení pozemku, uhradí poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí a uhradí daň z nabytí
nemovitých věcí.

7) Diskuse

Jitka Váchová žádá zveřejnit termíny svozů odpadu.

Jitka Váchová se ptala zastupitelstva obce na udání v Bělči. 

Nikdo nenavrhl žádný další příspěvek do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:30.
Zápis byl vyhotoven 9. srpna 2019.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


